
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

segunda-feira, 3 de abril de 2023

9 - Ano I - Nº DXVIII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 2 

DECRETO Nº 2.960/2023 

DE 03 DE ABRIL DE 2023. 
 

Altera o Art. 3º, Alínea “a” do Decreto 

Municipal nº 2.933/2022 de 22 de setembro 

de 2022.  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo artigo 79, V e XXIX da Lei Orgânica do Município e, 
 

CONSIDERANDO o ofício nº 014/2023, advindo do Conselho Municipal de Educação de 

Simão Dias/SE – CONMESD, solicitando a substituição de Conselheiro. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica alterada a representante suplente da Secretaria Municipal de Educação, contida 

no art. 3º, alínea “a” do Decreto Municipal nº 2.933/2022, de 22/09/22, o qual passará a ser o 

seguinte: Eduardo Menezes dos Santos - CPF nº: 060.240.565-32; Função: Conselheiro 

Suplente. 
 

Art. 2º. Diante a alteração, a composição do Conselho Municipal de Educação de Simão 

Dias/SE, fica convalidado conforme nomes abaixo, para um mandato de 4 (quatro) anos, a 

contar da data de publicação do Decreto nº 2.886/2021, em 15/06/21, salvo o disposto no 

parágrafo único do presente artigo. 
Representação Nomes dos Conselheiros CPF Função 

a) 

Secretaria 

Municipal de 

Educação 

Vera Lúcia Dias de Souza e Santos 557.365.645-72 Titular 

Maria Vanuza Silva de Andrade 601.718.125-49 Suplente 

Lúcia Maria Oliveira de Almeida 

Nascimento 
557.363.195-00 Titular 

Eduardo Menezes dos Santos 060.240.565-32 Suplente 

b) 

Professores do 

Magistério 

Municipal 

Marcelo Domingos de Souza 653.238.745-20 Titular 

Maria Lúcia Morais Santana 149.077.475-00 Suplente 

c) 

Diretores das 

Escolas 

Municipais 

Osvaldo Matos Santana 971.365.815-91 Titular 

Mônica Cerqueira dos Santos Menezes 423.852.375-04 Suplente 

d) 

Diretores da Rede 

Particular de 

Ensino 

Rozilene Silva Rodrigues 993.373.205-68 Titular 

Rose Cristiane Leal Santos Soares 694.440.485-00 Suplente 

e) 

Secretaria Mun. 

de Inclusão 

Assistência 

Social e Trabalho 

Ranielle Santos Souza 082.469.455-48 Titular 

Andrezza Gabrielle Rocha Tavares de Oliveira 071.096.295-97 Suplente 

f) 

Pais de Alunos da 

Rede Pública 

Municipal de 

Ensino 

José de Santana Alexandrino 000.764.205-90 Titular 

Jorgivan Santana da Costa 017.666.255-33 Suplente 

g) Conselho Tutelar 
Hadassa Bárbara Fontes 026.173.325-78 Titular 

Ana Paula Dias do Nascimento 007.991.445-41 Suplente 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

segunda-feira, 3 de abril de 2023

10 - Ano I - Nº DXVIII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 2 

Parágrafo único: Os membros representantes dos Professores do Magistério Público 

Municipal iniciaram seu mandato a partir de 22/09/22, com término previsto em 

21/09/26. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SERGIPE 

em 03 de abril de 2023. 

 

 

CRISTIANO VIANA MENESES 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156


